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	Ги објаснува начините на кои живите суштества се адаптираат на  нивните живеалишта, вклучувајќи адаптации во однесувањето и адаптации на структурата и функцијата на органите.
Ја објаснува улогата на  разградувачите.

Одбира идеи и прави детални планови за проверка, засновани на претходно знаење, разбирање и истражување.

Предложува и користи  претходна работа за да одлучи како да се изврши истражувањето.

Одлучува кои мерки и  набљудувања се потребни и која опрема да се користи.

Одлучува кои апарати да се користат и проценува ризици и опасности во лабораторијата, терен  или работно место.
	Најголем дел од учениците ги знаат да ги толкуваат термините  ‘детритивори’ и ‘разградувачи’.

Поголем дел од учениците ќе можат да  ја објаснат улогата на разградувачите

Помал дел од  учениците  знаат како се користи комора за одбран примерок


	На почетокот на часот, наставникот започнува воведна дискусија за дрвеници; што се тие, како изгледаат, нивните навики за хранење и каде може да се најдат. 

Наставникот ги воведува термините

‘детритивори’ и ‘разградувачи’.

Наставникот им објаснува дека детритиворите се хранат од мртви органски материи (мртви и распаѓачки организми). 

Потоа дека  разградувачите предизвикуваат распаѓање кај мртвите организми. Ова значи дека големите молекули се делат на мали молекули. Ова помага да се рециклираат материјалите (т.е. атоми и јони) кои биле во мртвиот организам.

Наставникот продолжува со започнување на дискусија, ги прашува учениците

Што би се случило доколку нема распаѓање? Што би се случило доколку нема детритивори?
Се објаснува како се користи комора за одбран примерок. (видете линк)

Учениците планираат истражување за да видат дали интензитетот на светлина влијае на активноста на дрвениците. Наставникот ги прашува учениците:
· Која е целта на вашето истражување? Запишете го прашањето кое се обидувате да го одговорите.
· Како ќе ја промените количината на светлина?

· Кои аспекти од однесувањето на дрвеницата ќе ги мерите? На пример, дали ќе мерите колку брзо се движи или ќе го броите бројот на дрвеници на светлата страна од садот?

Од учениците се бар  да размислат за тоа каде живеат дрвениците. Тие треба да ги користат овие информации за да напишат предвидување за тоа што мислат дека ќе се случи во истражувањето.

Се заклучува дека осетливоста на едно животно е поврзана со неговата животна средина и што тоа треба да направи за да преживее. Може да се користи комора за одбран примерок за да се одреди однесувањето на еден организам во различни средини.
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	Комора за одбран примерок, црна хартија, ламба за на работно биро, ракавици или лажица за работа со дрвениците (Oniscidea spp),.

Може да бидат прикажани делови од следното видео:

https://youtu.be/84QRiuVvz84
https://www.youtube.com/watch?v=3TwxhorMKC0
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Н: Набљудува

Опишува/

Објаснува

Д:Дискусија

З:Заклучува

	Организирање: Детали за диферeнцијација /групи/улога на возрасни ( поврзани со активности)
	Белешки/можности за проширување на знаењето/ домашна работа 
	Клучна терминологија

	Наставникот:  планира организира мотивира координира контролира поттикнува интеракција,покажува грижа и одговорност.

Ученикот: Истражува  и донесува логични заклучоци, дискутира, споделува идеи

Наставни методи: индивидуален, групен, аудиовизуелен
Наставни техники: видео
Формативно оценување: точност во одговарање на прашањата 
	Домашна работа: Да истражат за разградувачи
	комора за одбран примерок
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